

PROTOKÓŁ
Nr 33
z obrad Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Poznaniu
7 grudnia 2023 roku

Miejsce obrad	Sala Posiedzeń nr 2, UMWW
Uczestnicy spotkania	członkowie prezydium Rady – przedstawiciele związków pracowników, przedstawiciele związków pracodawców,
Organizatorzy	NSZZ „Solidarność”, Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu
Załączniki	Lista obecności

7 grudnia 2023 roku odbyło się 33. posiedzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Poznaniu. Otwarcia dokonał Przewodniczący WRDS Pan Jarosław Lange Przewodniczący Zarządu Regionu Wielkopolska NSZZ "Solidarność", który powitał uczestników spotkania – członków Prezydium.

Pan Przewodniczący przedstawił porządek obrad, który został zaakceptowany. Następnie poinformował zebranych o pracach Zespołu WRDS w Poznaniu ds. zmian w prawie pracy i wypracowania rozwiązań na czas kryzysu, którego ostatnie posiedzenie odbyło się 29 listopada br., a kolejne zaplanowane jest na 14 grudnia br. W sprawach organizacyjnych poruszył problem absencji przedstawicieli poszczególnych organizacji w posiedzeniach plenarnych WRDS. Przekazał też obecnym na spotkaniu członkom Prezydium zestawienie list obecności członków Rady za ostatni rok, z prośbą o podjęcie działań zmierzających do poprawy wyniku frekwencji. Następnie nawiązał do powołanego w 2016 roku Zespołu roboczego ds. ochrony zdrowia, który od tamtego czasu odbył trzy spotkania, z których ostatnie miało miejsce 26 maja 2017 roku. W związku z powyższym poprosił o opinie odnośnie przyszłości tego Zespołu. Podał też przykład Zespołu ds. zmian w prawie pracy i wypracowania rozwiązań na czas kryzysu, który nie dość że działa regularnie to jeszcze wypracowuje projekt ustawy dotyczący zmian w zakresie rozliczania czasu pracy. Finalnie efekt pracy zamierza przedstawić najpierw na posiedzeniu plenarnym WRDS, a potem przekazać do Rady Dialogu Społecznego w Warszawie.

Pan Zbyszko Pawlak – Business Centre Club – zaproponował by Zespół ds. ochrony zdrowia, który zakończył działalność zamknąć. Odnośnie drugiego z Zespołów zgodził się z przedmówcą, że warto przedstawić na forum Rady jego dorobek, zwłaszcza że efekt jego prac jest na finiszu.

Pan Krzysztof Małecki – Forum Związków Zawodowych – zauważył, że zdrowie jest w Dialogu tematem zawsze ważnym i aktualnym dlatego dobrze by było aby Zespół pozostał. Jeżeli nic się nie dzieje, to Zespół w pewnym sensie może być zawieszony, a gdy zaistnieje w przyszłości potrzeba podjęcia prac, to wówczas może zostać w prosty sposób aktywowany. Z kolei drugi Zespół jest bardzo ważny, gdyż wypracowuje zmiany do Kodeksu Pracy, i mimo iż kończy swoje zadanie, może warto by kontynuował działalność podejmując inne zagadnienia związane ze zmianami na rynku pracy.

Pan Wojciech Kruk – Pracodawcy RP – powiedział, że w przypadku Zespołu ds. ochrony zdrowia może wystarczy zmienić przewodniczącą by nastąpiło ożywienie działalności. Natomiast kwestię powtarzających się nieobecności niektórych członków Rady warto przedstawić na posiedzeniu plenarnym. Odnośnie Zespołu ds. prawa pracy i wypracowania rozwiązań na czas kryzysu to z satysfakcją należy przyjąć, że w ramach jego działania udało się osiągnąć konsensus między stronami pracodawców i pracobiorców, a także znaleźć rozwiązanie, które jest satysfakcjonujące dla obu stron. Zgodził się z przedmówcą, że gdyby w przyszłości pojawił się jakiś nowy temat z zakresu prawa pracy to Zespół mógłby kontynuować działalność. Teraz jednak warto skupić się na przedstawieniu jego

dotychczasowych osiągnięć i przyjęciu stanowiska Rady w tej sprawie.

Pan Przewodniczący przedstawił krótką informację na temat istoty pracy tego Zespołu. Dzisiaj, zgodnie z literą prawa okres rozliczeniowy czasu pracy jest tak naprawdę 4-miesięczny. Możliwe jest w sytuacjach kryzysowych przedłużenie go do 12 miesięcy. Zgodnie z projektem ustawy istniałaby możliwość zmiany okresu rozliczeniowego np. w pandemii z 12 miesięcznego na 24 miesięczny, oczywiście pod pewnymi warunkami tj. albo w formule układu zbiorowego pracy albo w formie innego porozumienia, i nie na stałe, tylko przez pewien okres czasu. W efekcie, jeżeli zarząd firmy i związki zawodowe reprezentujące pracowników dojdą do porozumienia co do kwestii ratowania firmy i przede wszystkim ratowania miejsc pracy, bo o to tak naprawdę chodzi, to wówczas ustalają możliwość przedłużenia okresu rozliczeniowego. Oczywiście w odpowiedniej formule prawnej i tylko gdy jest zgoda obu stron.

Pan Antoni Odzimek – Związek Rzemiosła Polskiego – odniósł się do obu Zespołów powołanych przez Radę. Zaproponował, by wprowadzić zwyczaj składania raz na pół roku sprawozdania z działalności przez ich przewodniczących. To powinno uzdrowić problem niedziałających Zespołów.

Pan Przewodniczący zgodził się, że może to być dobre rozwiązanie. Sprawozdanie mogłoby być składane na przykład na posiedzeniu Prezydium raz w roku lub częściej. Podsumowując dyskusję poinformował, iż członkowie Prezydium zdecydowali nie likwidować żadnego z powołanych Zespołów, a jedynie uaktywnić Zespół ds. ochrony zdrowia oraz uaktualnić jego skład. Przechodząc do kwestii ustalenia tematów na posiedzenie plenarne przypomniał, że jednym z punktów będzie przedstawienie prezentacji z działalności Zespołu ds. prawa pracy i wpracowania rozwiązań na czas kryzysu. Dodatkowo zasugerował omówienie bieżącej sytuacji epidemiologicznej w Wielkopolsce w kontekście zwiększonej liczby zachorowań na Covid-19, zapraszając przedstawicieli Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiej Narodowego Funduszu Zdrowia oraz Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Poznaniu. Mówca, w kwestii organizacyjnej, zasugerował, zyskując aprobatę pozostałych członków Prezydium, by plenarne posiedzenia WRDS nie odbywały się już w Sali Sesyjnej lecz w Sali posiedzeń nr 2 UMWW.

Pani Aneta Niestrawska – Wicewojewoda Wielkopolski – zaproponowała by dyrektor wielkopolskiego NFZ przedstawił sytuację epidemiologiczną uwzględniając liczbę chorych w szpitalach oraz przychodniach zdrowia. Zgłosiła też pomoc przy zaproszeniu obu dyrektorów.

Pan Przewodniczący w punkcie sprawy różne nawiązał do kwestii Regulaminu WRDS w Poznaniu, który mówi o tym, że w przypadku powołania przez Radę Zespołu problemowego, każda ze stron Dialogu desygnuje do niego swojego przedstawiciela. Dalej mowa jest o tym, że przyjęcie stanowiska na posiedzeniu Zespołu następuje, jeżeli

w posiedzeniu uczestniczy co najmniej jeden przedstawiciel każdej ze stron Rady. Warto by w przyszłości zastanowić nad zmianą regulaminu w tym punkcie.

Pan Zbyszko Pawlak dodał, że zmianę tą warto połączyć z propozycją przedstawiania sprawozdania z prac Zespołu na posiedzeniu plenarnym.

Pan Wojciech Kruk oraz Pan Krzysztof Małecki zauważyli, że Zespół nie musi podejmować stanowiska, może przedłożyć wynik prac Radzie i to ona je podejmie.

Pan Przewodniczący przypomniał, że niedługo obchodzona będzie 105. rocznica wybuchu Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego, poinformował także o koncercie z tej okazji pod tytułem „Wielkopolska GRA! Dla muzeum”, który odbędzie się w niedzielę 17 grudnia na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich i na tym zakończył posiedzenie.

Oprac. Biuro Obsługi WRDS w Poznaniu
Przemysław Belka

Jarosław Lange

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego
w Poznaniu